News Release

EAファーマ株式会社 〒104-0042 東京都中央区入船二丁目 1番 1号

経営企画部 TEL：03-6280-9802 FAX：03-6280-9912

  ２０２１年９月３０日

EAファーマ株式会社

組織変更および人事異動のお知らせ

EA ファーマ株式会社（代表取締役社長：松江 裕二、本社：東京都中央区）は、下記のとおり組織変更および

人事異動を行いますのでお知らせいたします。

1. 組織変更

【２０２１年１０月１日付】

ＩＢＤ（炎症性腸疾患）や消化管・肝臓領域に特化したスペシャリティ・ファーマとして、日常

領域から医療領域で抱える憂慮に対し、ソリューションを提供することを通じて更なる患者様

貢献を果たすため、組織の新設、変更を行う。

変更 新組織名称 新設組織の任務・機能

新設 秘書室 社長の秘書業務等を行う。

新設 統合戦略本部

消化器スペシャリティ・ファーマとしての事業ドメイン、ビジネスモデル、

必要技術、必要人財等について中長期的に見通し、その実行計画を

策定する。なお、統合戦略本部は経営企画部、事業開発部、海外事

業部を統括する。

新設
統合マーケティ

ング本部

営業マーケティング機能の強化に向けてオムニチャネル戦略の導入

等の施策推進により効率的に競合優位性を獲得するコマーシャル体

制を構築する。なお、統合マーケティング本部はＩＢＤ戦略部、消化管

戦略部、オムニチャネル戦略部を統括する。

新設 IBD戦略部
ＩＢＤ（炎症性腸疾患）領域におけるマーケティング機能および製品価

値の向上を担う。

新設 消化管戦略部
消化管および肝臓領域におけるマーケティング機能および製品価値

の向上を担う。

新設
オムニチャネ

ル戦略部

医療関係者等の顧客の興味や関心に応じて最適なチャネルを組み合

わせるオムニチャネル戦略を策定し、オムニチャネルプレイヤー（Ｍ

Ｒ、デジタルＭＲ、キーアカウントマネージャー）による顧客アプローチ

を通じて製品価値の最大化を図る。

※ 営業企画部、製品戦略部、デジタルマーケティング部は解組とする。

次ページにつづく

EAファーマ株式会社 〒104-0042 東京都中央区入船二丁目 1番 1号

経営企画部 TEL：03-6280-9802 FAX：03-6280-9912

2. 組織名称変更

【２０２１年１０月１日付】

生産物流機能による顧客価値、顧客満足のさらなる向上のため、生産機能の統括部門として戦略

的施策の企画立案と着実な推進を企図し、組織名称を変更する。

新組織名称 現組織名称

デマンドチェーン戦略部 調達・生産・物流部

3. 人事異動

【２０２１年１０月１日付】

新役職 現役職 氏 名

秘書室長 エーザイ株式会社 今木
い ま き

 茂
しげる

統合戦略本部

経営企画部長

経営企画部

経営管理グループ長
川上
かわかみ

 勝
まさる

IBD戦略部長

兼 IBD戦略部 戦略グループ長

製品戦略部

製品戦略第２グループ
上野
う え の

 雅人
ま さ と

消化管戦略部長
製品戦略部

製品戦略第１グループ長
芦田
あ し だ

 大輔
だいすけ

ヒュミラ推進部長

兼 オムニチャネル戦略部

 戦略グループ長

デジタルマーケティング部長 小林
こばやし

 昌平
しょうへい

北海道支店長 関西支店長 濱
はま

野
の

 晋一
しんいち

東京支店長 エーザイ株式会社 上村
かみむら

 恵
けい

吾
ご

関西支店長 九州支店長 緩
ゆる

詰
づめ

 一成
かずなり

九州支店長 エーザイ株式会社 伊藤
い と う

 恭
きょう

輔
すけ

以上